
 
posudek DIPLOMOVÉ PRÁCE 
 
Student:  
Téma práce: 

 
Bc. Ina Avramioti 
 
Ukrajinské koordinátorky pro práci s uprchlíky a 
nastavení hranic jejich práce

 

 

 
Vedoucí práce: 

 
PhDr. Marie Jelínková, PhD  

 
Hodnocení práce: 1 2 3 4 0 hodnocení 1 = nejlepší, 4 = nejhorší, 0 = neposuzováno 
1. Formulace cílů 1 
2. Relevance cílů vzhledem ke studovanému oboru 1  
3. Postup řešení 1 
4. Vhodnost zvolených metod 1 
5. Interpretace výsledků 1 
6. Splnění cílů 1 
7. Originalita 1 
8. Orientace autora ve zpracovávané problematice 1 
9. Práce s literárními zdroji (průběžné citace, norma) 1-2 
10. Využití dalších informačních zdrojů 1 
11. Úroveň jazykového zpracování 1-2 
12. Úroveň odborného vyjadřování (terminologie) 1-2  
13. Srozumitelnost a logická stavba textu 1 
14. Formální úroveň, celkový dojem 1 
  
Hodnocení práce:  

Práce poskytuje hluboký vhled do práce velice specifické a časově, jak z práce vyplývá, i 

poměrně omezené pozice tzv. ukrajinských koordinátorek. Práce dobře zachycuje vznik této 

profese i důvody jejího vzniku, postupné etablování pozice od dobrovolné práce pro 

profesionální pozice, dostupnost a zlepšování kvalifikace i výzvy, kterým ukrajinské 

koordinátorky čelí. Pozitivně tak hodnotím značně komplexní zachycení této unikátní 

profese. Povedený je i důraz na nastavování a udržování si hranic mezi osobní a pracovním 

životem, které, jak práce ukazuje, bylo a je významným tématem pro téměř všechny 

respondentky. Jako smysluplná se jeví i praktická doporučení, která z práce vyplývají a která 

ukazují, že ač je studentka ukotvena v sociální práci, umí uvažovat s přesahem do veřejných 

politik. Práce naplňuje stanovený cíl, adekvátně na něj odpovídá a zasazuje zkoumané téma 

do kontextu sociální práce s migranty.   

 

Otázka k obhajobě:  
Práce přináší značně pozitivní obraz práce ukrajinských koordinátorek. V limitech práce 

uvádí, že respondentky byly získány metodou snawballu a pracovaly většinou pro 

etablovanější NNO/obce atp., nezachycuje tedy příliš negativa a rizika (sociální) práce, ke 

kterým může v rámci zaměstnávání (zprvu) nekvalifikovaných pracovnic s jino-jazyčnými 

skupinami docházet. Nechť autorka při obhajobě předestře některé z rizik angažování 

ukrajinských koordinátorek. A přestože je v práci neuvádí, zaznamenala nějaké z nich během 

svého působení v terénu?  

 
Celkové hodnocení: Výborně  3.6. 2024  


